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Mieszkańcy Sopotu zwrócili uwagę na: nagminne łamanie przepisów przez osoby starsze, 

które przechodzą w miejscach nie wyznaczonych, czym stwarzają zagrożenie w ruchu drogowym, 

przebywanie na terenie miasta żebrzących osób, głównie bezdomnych oraz narodowości romskiej, 

agresywne osoby nietrzeźwe w młodym wieku, przebywające na osiedlach oraz w środkach 

komunikacji miejskiej, zaczepiające osoby postronne, częste sytuacje graffiti nanoszonego najczęściej 

na elewacje budynków przez co wspólnoty/spółdzielnie są narażone na koszty naprawienia szkód. 

Zwrócili także uwagę na niewłaściwe oświetlenie oraz złą nawierzchnię ulic przylegających do ul. 

Bohaterów Monte Cassino. Ponadto mieszkańcy zgłaszali: problem zakłócania ciszy nocnej przez 

mieszkańców oraz osoby młode bawiące się w sopockich lokalach, zbyt małą liczbę miejsc 

parkingowych w obrębie dolnego Sopotu, spożywanie alkoholu przy wejściach na cmentarz 

komunalny, nieprawidłowe parkowanie pojazdów przy ul. Kraszewskiego i Sienkiewicza. Mieszkańcy 

ul. 23 Marca zaproponowali zamontowanie lustra na wyjeździe pomiędzy przychodnią lekarską 

a sklepem spożywczym ze względu na ograniczoną widoczność dla wyjeżdżających z ul. 23 Marca. 

Mieszkańcy ul. 23 Marca zwrócili ponadto uwagę na fakt nieprawidłowo ustawionych znaków 

drogowych oraz niewłaściwie wyznaczonych miejsc parkingowych, zasugerowali również, aby 

w wybranych miejscach zamontować słupki uniemożliwiające parkowanie niezgodnie z przepisami, 

co zapewniłoby przejazd dla służb ratunkowych. Mieszkańcy zwrócili także uwagę na watahy dzików 

niszczących osiedlowe ogródki działkowe oraz przewracających pojemniki na odpady. Przedstawiciel 

Koła Emerytów i Rencistów w celu zapewnienia bezpieczeństwa w ruchu kołowym i pieszym 

zaproponował, aby w rejonie skrzyżowania  ul Grunwaldzkiej oraz Bitwy Pod Płowcami zostało 

przesunięte przejście dla pieszych z uwagi na to, że obecnie jest ono zbyt blisko skrzyżowania 

co powoduje ograniczoną widoczność pieszego na przejściu przez kierującego. Przedstawiciel 

SPON-u zasugerował, że w obrębie targowiska miejskiego przy ul. Polnej należałoby wyznaczyć 

więcej miejsc postojowych dla osób niepełnosprawnych. Ponadto zasugerował, aby na ulicy 

Mickiewicza zamontować próg zwalniający, który miałby na celu wyhamowanie prędkości 

kierowców, którzy wg. przedstawiciela SPON często przekraczają prędkość. Mieszkańcy zwrócili 

uwagę, że schody prowadzące z ul. Jana z Kolna na Hipodrom są w bardzo złym stanie technicznym 

i nie spełniają wymogów umożliwiających bezpieczne korzystanie przez osoby niepełnosprawne 

– brak zjazdu. Zwrócili również uwagę na fakt, że windy na peronie PKP i SKM Sopot Główny 

w dużej części roku są niesprawne i nie ma możliwości korzystania z nich. Mieszkańcy zwrócili 

uwagę na fakt,  iż problemem są uczniowie gimnazjum, którzy często bawią się w lokalach sopockich 

i spożywają tam alkohol oraz palą wyroby tytoniowe. Dyrektor Gimnazjum zwróciła uwagę, 

iż głównym problemem jest zachowanie uczniów po za terenem szkoły po zakończonych zajęciach 

szkolnych. Pan Leszek Ż. zgłosił także problem braku miejsc postojowych dla mieszkańców 

oraz parkowanie w miejscach zabronionych. 

 


